

Årsmelding for Nordre Hurum menighetsråd 2024

Kongsdelene kirke og Hurum kirke, "Mariakirken"



Kongsdelene kirke. Foto: Pål A. Berg



Hurum kirke, Mariakirken. Foto: Pål A. Berg

Menighetsrådet har i 2024 bestått av:

Leder: Bjørg Woie Berg

Nestleder: Lise Nærø-Killingstad

Sekretær: Madelene Dahl Korsbøen

Rådsmedlemmer: Liss Hegna Dybvik, Roy Heien, Gudmundur Sigurthorsson, Ragnar Elverhøi.

Varamedlem: Ellen Johanne Westbye

Daglig leder Hildegunn Opstad møter fast i menighetsrådet.

Andre utvalg

Nordre Hurum MR har representanter fra menighetsrådet i følgende råd og utvalg/komiteer:

Representant i Asker Kirkelige Fellesråd: Lise Nærø-Killingstad

Vararepresentant: Bjørg Woie Berg

Representant til Bygningsutvalget i Asker Kirkelige Fellesråd: Roy Heien

Vararepresentant: Gudmundur Sigurthorsson

Kulturutvalget: Elise Vollstad, Ragnar Elverhøi og Tatiana Kapustina/Helge Harila

Diakoniutvalget: Lise Nærø-Killingstad og Julie Arctander. Vara: Ellen Johanne Westbye

Kirkens Nødhjelp/Fasteaksjonen: Roy Heien, Ragnar Elverhøi

Redaksjon Hurum menighetsblad: Marianne Arctander (redaktør), Pål A. Berg og Bjørg Woie Berg.

2024, noen nøkkeltall:

- Dåp: 21
- Antall konfirmanter: 25
- Antall kirkelige vigslar i soknet: 5
- Kirkelige gravferder forrettet i Nordre Hurums kirke: 36
- Åpen kirke i soknet: 9 (fordelt på Kongsdelene og Hurum)
- Konserter/musikkandakter i menighetens regi: 3
- Konserter i regi av andre: 6
- Vårt sogn har 3439 medlemmer, en nedgang fra 2023 hvor det var 3470 medlemmer.

Aktivitet i menighetsrådet

Menighetsrådet har hatt 7 møter i 2024. Vi har Kirkestua som fast møtelokale, som er et godt lokale å møtes i. Vi hadde også et felles møte med Søndre Hurum MR i Kirkestua, som oppstart på høstsemesteret. Erfaringen fra dette var veldig positiv og vi hadde flere saker som berører begge MR. En sak som ble luftet, var tanken om sammenslåing til et menighetsråd i Hurum. Vi vil fortsette med jevnlig felles møter

Det ble i 2024 opprettet et felles diakoniutvalg for begge menighetene, ledet av ungdomsdiakon Hege Merete Borgen Andersen.

Menighetsrådets prioriteringer

Menighetsrådet har valgt arbeid blant barn/barnefamilier og unge som satsningsområde. I april ble det startet opp Supertorsdag for småbarnsfamilier i Kongsdelene kirke. Dette har vært en suksess med 30-40 store og små samlet i kirken. I forbindelse med oppstart av dette så vi at kjøkkenløsningen i kirken er meget upraktisk og trang. Det ble derfor besluttet å

utvide og fornye kjøkkenet med det som er mulig innenfor bygningsmessige rammer. Dette vil bli ferdigstilt våren -25

Vi støtter også opp om konfirmantarbeidet. MR har mulighet for å gi økonomisk støtte til konfirmantleir slik at alle skal ha mulighet for å være med. Vi gir også støtte til opplæring av unge ledere og deres ulike aktiviteter.

Menighetens misjonsprosjekt

Menighetsrådet valgte tidligere å avslutte avtalen med prosjektet vi hadde med NMS. Det er nå gjort avtale med Stefanusalliansen om et prosjekt i Pakistan til støtte for forfulgte kristne. Vi vil bidra fast med 4 ofringer i året, og det er viktig med fokus og informasjon om dette arbeidet i gudstjenestene.

Ofringer

Vi har valgt å ikke spre oss på for mange forskjellige, og vi må ha et visst antall ofringer til egen menighet. MR ønsker at det skal spesifiseres i kunngjøringene hva vi konkret trenger pengene til når ofringen går til menighetens eget arbeid, som f.eks : Supertorsdag, konfirmantarbeid , nytt piano i Hurum kirke.

I 2024 kom det inn kr 104 695 i offer/kollekt i kirken. Av dette gikk kr 49906 til egen virksomhet.

“Kirken i vår tid”

Arrangementet foregår på Malerhjemmet i Sætre med enkel servering. Tilbakemeldingene er at dette er et tiltak som fremmer samtale rundt livets eksistensielle spørsmål.

I mars hadde vi besøk av tidligere biskop Halvor Nordhaug med tema: «Når Jesus møter Muhammed- konflikt eller harmoni?»

I oktober var det prest Tor Øystein Vaaland som besøkte oss og snakket om forholdene i Midtøsten. Ole Morten Rødby og Marianne Arctander er ansvarlige for Kirken i vår tid.

Kirkekaffe

Menighetsrådet har som mål å sørge for kirkekaffe til de fleste gudstjenestene igjennom kirkeåret. Det er kirkevertene som har med kake og som koker kaffe, dekker og rydder.

Ved fellesgudstjeneste og større gudstjenester i Hurum kirke har vi nå Kirkestua som vi kan ha kirkekaffe i. Det fungerer veldig bra og vi kan ha opptil 50-60 pers. rundt bordene.

Vi har nå fått et flott menighetslokale i Kirkestua som kan brukes til ulike anledninger.

Pilegrimsvandring

Menighetsrådet har tradisjon for å arrangere pilegrimsvandring på Sandsstien fra Storsand til Stikkvannshytta.

Sokneprest Ragnar Elverhøi ledet turen sammen med Sigmund Stokke fra Hurum historielag. Selve gudstjenesten ble holdt utendørs på tross av kald vind. Det var dåp av en konfirmant og dåpsgjester deltok med tekstlesing.

Etterpå hadde vi kirkekaffe innendørs med mange gode kaker og mange turvandrere benyttet anledningen å kose seg med kaffe og kaker.

Vi hadde fått tillatelse for å kjøre noen biler opp og det var flere som fikk skyss som ellers ikke hadde kunnet delta på arrangementet.

Representanter fra et nyopprettet pilgrimsutvalg har også prøvegått en sti som går fra Holmsbu kirke via Knivsvik, opp til Knivsfjell og til Hurum kirke. Det er planer om å få til en pilgrimsmarsj på denne stien i mai-25, med arrangementer i både Holmsbu og Hurum kirke denne dagen.



Julemesse

MR gjennomførte for tredje gang en god, gammeldags julemesse i Malerhjemmet. Dette var på lørdag før advent og det var julegrantenning i sentrum etter messen var ferdig. Interessen for å delta med salg på julemessen var stor, og mange bidragsyttere deltok og solgte egenproduserte varer. MR hadde fremskaffet flotte gevinster til utlodning og vi hadde åpen kafe med nystekte sveler. Denne gang var det med mange nye frivillige, som gjorde en kjempefin jobb. Kontakter ble knyttet på tvers av landegrenser og nasjonalitet. En flott bieffekt av julemessen. Vi opplever at interessen for messen øker for hvert år.

Det ble et pent overskudd, selv om hensikten først og fremst var å skape en fin førjulsstemning. Dette er en tradisjon som vi vil videreføre. Det er en egen julemessekomité utenom menighetsrådet som arrangerer, noe vi er veldig takknemlige for.

Malerhjemmet for neste julemesse, hold av dagen: lørdag 30 november, klokken 12-16.



Aktiviteter for ungdom

Konfirmanter

Nordre Hurum hadde 25 flotte konfirmanter i 2024. De var delt opp i en gruppe på Klokkarstua og en på Sætre, og hadde variert undervisning med besøk av blant annet Kirkens Feltarbeid som snakket om diakoni, begravelsesbyrå som snakket om sorg og savn og aktivitetsdag på Rødbysætra. Sammen med konfirmanter fra Søndre Hurum, Åros og Røyken hadde vi en stor Fasteaksjonskveld på Teglen i Spikkestad, og vi reiste sammen på konfirmantleir på Knattholmen i regi av KFUK-KFUM.

Disse møteplassene for konfirmantene danner grunnlaget for ungdomsarbeidet som menighetene i stadig større grad samarbeider om.



Ungdomsledere

Etter konfirmanttiden inviteres ungdommene til å være med på ungdomslederkurs. I 2024 var 10 ungdommer med på kurset; de hadde undervisning, førstehjelpskurs, hyttetur, praksis som ledere i trosopplæringstiltakene og på konfirmantleir – og i høstferien var 6 av våre ungdomsledere med på studietur til London.

Høsten 2024 meldte 8 ungdommer fra Hurum seg på kurset, og dette skoleåret skjer alt i samarbeid med Røyken, Åros, Slemmestad/Nærsnes og Heggedal menigheter. Før jul møttes nye og gamle ungdomsledere til felles julebord. Vi opplever at ungdommene setter pris på å ha et større fellesskap, og ser at det bygges gode relasjoner på tvers av menighetsgrenser.

Utfordringen framover ligger i å kunne tilby noe mer til de som er ferdige med ledertreningskurs. De etterspør møteplasser, aktiviteter og oppgaver de kan bidra med.



Aktiviteter for barn

I 2024 arrangerte menigheten Lys våken i Kongsdelene kirke første helgen i advent, i samarbeid med Slemmestad og Nærnes menighet.

Det populære tiltaket for 11-12 åringer inkluderer en innholdsrik kveld med overnatting i Kongsdelene kirke og påfølgende Lys våken-gudstjeneste på søndag. Fra Nordre deltok til sammen 10 barn. I tillegg hadde mange ungdomsledere praksis.

Med støtte fra Familien Løvdokkens fond kunne vi i år tilby Kirkerotteteater, en spennende forestilling knyttet til den barmhjertige samaritan. Det var en stor opplevelse for barna som kom til Kongsdelene kirke.

Menigheten har gjennom året også gjennomført arrangementer for barn i de andre aldersgruppene fra 0-18 år, for eksempel utdeling av 4 års-bok, middagsklubb for tweens i Kirkestua, babysang og Supertorsdag i Kongsdelene kirke. Vi takker de frivillige som har gjort dette mulig! Menighetsrådet ønsker å satse enda sterkere på å videreutvikle arbeidet for barn, ungdom og familier, og det er derfor behov for enda flere engasjerte frivillige med på laget.



Kulturarrangementer

Blant høydepunktene på kulturfronten i 2024 er fotoutstillingen med Pål A. Berg med motiv fra Prestegårdsalleen og konserten i Hurum kirke i juni med Thormod Rønning Kvam, Hege Høisæter og Sætre vokalforum– i samarbeid med Asker kulturfestival, og arrangementene i kulturuka i Nordre Hurum i oktober. Alt gjennomført med organister og kulturutvalg i spissen. Folketonemesse i Kongsdelene kirke er også en nydelig tradisjon som er kommet for å bli. I advents- og juletiden var det store konsertopplevelser å få med seg i Kongsdelene og Hurum kirker, samt skolegudstjenester og krybbevandring med barnehagene på dagtid.

Lokale kor og forsangere som deltar i gudstjenester gjennom året betyr mye. Det samme gjør frivillige klokkere og kirkeverter som deltar enten med å levendegjøre tekster gjennom lesningene, dele ut nattverd, koke kaffe, bake eller pynte med blomster, for å nevne noen få av alle de oppgavene som løfter fellesskapet. Felles innsats var avgjørende for å gjennomføre fasteaksjonen, og en rekke andre arrangementer gjennom året. Dugnadsarbeidet utført av Kongsdelene kirkes venner og Hurum kirkes venner er verdifullt, ikke bare økonomisk. Det bygger lagånd og skaper samhold.

Menighetsbladet

Arbeidet med Hurum menighetsblad er ledet av frivillige. Begge menighetsråd og stab bidrar med stoff til bladet, som kommer ut to ganger i året. I forbindelse med sommernummeret kommer «Sommerkirken» som midtsider, med presentasjon av det felles sommerprogrammet i kirkene på Hurum-landet.

Klokkertjeneste/ kirkevert

Liste over frivillige til å bidra under gudstjeneste utarbeides av MR og sokneprest. Tjenesten er basert på frivillighet.

Allehelgensdag i november

Menighetsrådet har et ønske om at kirkene skal holdes åpen på Allehelgen. Både Kongsdelene og Hurum kirke holdt åpent.

MR ønsker en stille ramme, at eventuell musikk og servering må skje diskret.

Hurum kirkested og samarbeid med Hovtun

Middelalderkirken på Klokkekarstua er kommunens eldste bygning. Den er sannsynligvis bygd på gården Hov på første halvdel av 1100-tallet.

Sammen med det gamle herredshuset Hovtun er kirkestedet tusenårssted og et naturlig lokalsamlingssted. Nå får kirkestedet nytt liv etter at kommunen kjøpte Hovtun og Venneforeningen Kulturhuset Hovtun har ledet et omfattende dugnadsarbeid. Samtidig rehabiliterer Asker kirkelige fellesråd middelalderkirken og sikrer den for nye generasjoner. Rehabiliteringen skjer i tett samarbeid med Riksantikvaren og er til nå i hovedsak finansiert av Asker kommune.



Hurum kirke er den eldste stående bygning i Asker.

Venneforeningen [Kulturhuset Hovtun](#) har allerede hatt en rekke aktiviteter med stor deltakelse fra bygdefolket. Flere av disse arrangementene i samarbeid med Nordre Hurum sokn, middelalderkirken og kirkestua.

Middelalderkirke for framtiden

Fra 2020 har Asker kirkelige fellesråd arbeidet med et rehabiliteringsprogram for hele kirkebygget. Råteskader i treverk er utbedret, tak er lagt om, murverk og tårn blir reparert og malt, nytt el-anlegg og forbedret brannsikring er etablert og kirken får i dag vannbåren bergvarme fra egne energibrønner. På denne måte blir middelalderkirken sikret for nye generasjoner – og kan i samspill med Hovtun og kirkestua fortsatt være samlingssted for lokalbefolkningen.

Kongsdelene kirke

- Rengjort og malt utvendige vegger – med støtte fra kirkenes venneforening
- Etablert ny varmestyring
- Revidert overordnet prosjektprogram og budsjett.
- Arbeidet med finansieringsordninger og en strategi for å søke Kirkebevaringsfondet om tilskudd til gjenstående hovedoppgaver som å oppgradere varmeanlegget, drenering og avløp, brannsikring og å sette i stand/konservere innvendige vegger.
- Påbegynt rehabilitering av eksisterende kjøkkenløsning i kirkens tilbygg mot øst
- Utbedret mangler etter el-tilsyn

- Møter med venneforeningen med tanke på å erstatte gammelt gjerde rundt kirkegården
- Diverse forebyggende og fortløpende vedlikehold

Tettere samarbeid og mulig sammenslåing av soknene

Søndre og Nordre Hurum menigheter har hvert sitt demokratisk valgte menighetsråd, og felles stab med ansatte medarbeidere. Høsten 2024 inviterte de to menighetsrådene til et felles møte for og med begge menighetsråd og de ansatte. Et hovedtema på møtet var hvordan menighetene kan samarbeide enda tettere og bedre, på for eksempel sentrale områder som arbeid for barn og unge, ungdomsdiakoni, kultur og åpen kirke. Når det gjelder blant annet gudstjenester samarbeider vi allerede tett.

I møtet diskuterte vi muligheten for en sammenslåing av de to soknene. Ingenting er avgjort, men begge menighetsråd ønsker å fortsette samtalen om dette. I løpet av 2025 blir det flere felles møter med begge menighetsråd. Dersom samtalen munner ut i at de to menighetsrådene vil slå seg sammen, inviterer vi så fall Nordre og Søndre i løpet av høsten 2025/våren 2026 til et åpent menighetsmøte for alle medlemmer i de respektive to soknene.

De siste årene har menighetsrådene hatt i snitt minst ett felles møte per år, og vi samarbeider stadig tettere. Staben er i stor grad felles for begge menigheter. En stor del av menighetsarbeidet angår allerede begge menigheter, og involverer mennesker og aktører over hele Hurum-landet. På denne måten deler menighetene på kompetanse og engasjement, og vi synes det er både inspirerende og nyttig å samarbeide. Menighetene er relativt små (regnet i antall medlemmer), og vi trenger også å være bevisst på hvordan vi forvalter ressursene våre på beste måte. I denne menighetsrådsperioden (2023-2027) er det mange gode grunner til å fortsette samtalen om samarbeid mellom menighetene.

Menighetsrådene tar gjerne imot innspill til temaet samarbeid og mulig sammenslåing. Ta kontakt med menighetsrådsledere eller daglig leder om du har tanker og ideer rundt dette.

Takk

Menighetsrådet ønsker å rette en takk til familien Døhlen for at de også i år har kjøpt, fraktet, satt opp og pyntet juletre, slik at Kongsdelenes menighet har et vakkert tre til julehøytiden.

Takk til familien Gransæther på Eplegaarden for støtte med sine eplemostflasker med spesialetikett som vi bruker som gave ved ulike anledninger.

Takk til Bonden Thor (Graff) for grønnsaker til høsttakkefesten!

Menighetsrådet ønsker å takke begge våre kirkers venneforeninger og deres medlemmer for sin gode innsats med å ta vare på kirkene i bygda vår.

Til slutt en stor takk til alle frivillige som bidrar på ulike måter!

Leder av Nordre Hurum menighetsråd
Mars 2025

Bjørg Woie Berg

Vedlegg 1: Årsregnskap og balanse for Nordre Hurum sokn 2024 – side 9-10

Vedlegg 2: Klipp fra Kirkens feltparbeid sin årsrapport 2024 – side 11-12

Vedlegg 3: Fellestiltak for Asker prosti innen diakoni 2024 – side 12-13

Vedlegg 4: Årsmelding Ten Sing 2024 – side 13-14

Vedlegg 1: Årsregnskap og balanse for Nordre Hurum sokn 2024

NORDRE HURUM SOKN

Asker kirkelige fellesråd

Driftsregnskap 2024

	Regnskap 2024	Reg. budsjett 2024	Budsjett 2024	Note	Regnskap 2023
Inntekter					
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter	-168 724	-162 000	-135 000		-136 139
Tilskudd fra Asker kommune	-15 000	-15 000	-15 000		-10 000
Tilskudd fra fellesrådet	-230 969	-231 000	-226 000		-289 190
Andre tilskudd, gaver, innsaml. midler	-868 575	-145 000	-128 000		-213 531
Sum driftsinntekter	-1 283 268	-553 000	-504 000		-648 860
Utgifter					
Kjøp av varer og tjenester	347 009	418 250	363 000		385 204
Refusjon lønn til fellesrådet	110 901	81 000	60 000		59 238
Moms av varer og tjenester	0	0	0		0
Overføring til Fellesrådet	9 417	3 750	0		0
Tilskudd og gaver	81 089	55 000	80 000		93 782
Sum driftsutgifter	548 416	558 000	503 000		538 224
Brutto driftsresultat	-734 852	5 000	-1 000		-110 636
Renteinntekter	-12 993	-6 000			-238
Renteutgifter	2	1 000	1 000		0
Netto finansinntekter/-utgifter	-12 991	-5 000	1 000		-238
Avskrivninger					
Motpost avskrivninger					
Netto driftsresultat	-747 843	0	0		-110 874
Bruk av udisponert fra tidl. år	0	0	0		0
Bruk av disposisjonsfond	0	0	0		0
Bruk av bundne fond	0	0	0		0
Sum bruk av avsetninger	0	0	0		0
Avsatt til dekning fra tidl. år	0	0	0		0
Avsatt til disposisjonsfond	727 941	0	0		0
Avsatt til bundne fond (trosoppl.midler)	19 902	0	0		0
Overført til investeringsregnskapet	0	0	0		0
Sum avsetninger	747 843	0	0		0
Regnskapsmessig resultat	0	0	0		-110 874

NORDRE HURUM SOKN

Balanse pr. 31.12.24

	31.12.2024	Note	31.12.2023	Endring
Eiendeler				
Anleggsmidler				
Inventar og utstyr	0		0	
Sum anleggsmidler	0		0	0
Omløpsmidler				
Utestående moms	0		0	0
Andre kortsiktige fordringer	101 668	1	1 636	100 032
Sum fordringer	101 668		1 636	100 032
Kasse og bank	1 086 350	2	446 522	
Sum kasse og bank	1 086 350		446 522	639 828
Sum eiendeler	1 188 018		448 158	739 860
Egenkapital og gjeld				
Egenkapital				
Disposisjonsfond Nordre Hurum	-369 275	3	-258 400	
Bundne fond Nordre Hurum	0		0	
Regnskapsmessig overskudd	-747 843	3	-110 875	
Regnskapsmessig underskudd	0		0	
Sum disp. egenkapital	-1 117 118		-369 275	-747 843
Kapitalkonto	0		0	0
Gjeld				
Kortsiktig gjeld	-1 230	3	-32 316	31 086
Ikke videresendt offer	-69 670	1	-46 567	-23 103
Sum gjeld	-70 900		-78 883	7 983
Sum egenkapital og gjeld	-1 188 018		-448 158	-739 860

Dato: 26/2-2025


Bjørg Woie Berg
leder, Nordre Hurum menighetsråd


Hildgunn Opstad
daglig leder

Vedlegg 2: Klipp fra Kirkens feltarbeid i Asker (KFA) sin årsrapport 2024

Kirkens Feltarbeid i Asker er et diakonalt lavterskelarbeid blant rusmiddelbrukere i kommunen. Arbeidet består av Varmestua, Elveplassen midlertidig botilbud, Herberget Nødovernatting, Arbeidstiltaket, Bra Brukt (bruktbutikk), Heggedal Lysstøperi (stearinlysfabrikk) og gateprestetjeneste.

Kirkens feltarbeid har et tydelig diakonalt verdigrunnlag, men alle tiltak er åpne for alle, uavhengig av tro eller livssyn, etnisitet eller kjønnsidentitet. Feltarbeidet har som visjon at den er en relevant og modig virksomhet som møter mennesker med respekt, kompetanse og nestekjærlighet.

KFA har 25 faste ansatte fordelt på 18 årsverk. Feltarbeidet har i tillegg 25 faste frivillige knyttet til arbeidet.

Varmestua. Varmestua er en åpen kafe og samlingssted for mennesker med rusavhengighet. Varmestua er åpen hele året, både morgen og kveld, også på «røde dager». Antall besøk har gått kraftig opp i 2024. Vi har hatt 11 285 besøk i 2024, mot 8 100 i 2023. Godt samarbeid med lokalt næringsliv og organisasjoner, bidrar til at vi kan servere mat av svært høy kvalitet. Maten og fellesskapet er viktig for mange. Flere av våre gjester bor alene, og fellesskapet rundt bordet betyr mye.

Gjester kan benytte pc, låne telefon, motta råd og veiledning og bistand knyttet til NAV eller andre offentlige instanser. Vi har et godt samarbeid med kommunale aktører og flere samarbeidsmøter legges til Kirkens feltarbeid sine lokaler. KFA melder til kommunen dersom vi har gjester, beboere eller arbeidere som vi er bekymret for eller som ikke får de tjenestene de har behov for.

En gang var dere bekymret for meg fordi dere ikke hadde sett meg på en stund eller fått tak i meg på telefon. Da kom dere hjem til meg for å se om det hadde skjedd meg noe. Det har aldri noen gjort før. Det var sterkt. Peter (30)

KFA legger vekt på gode fellesskap, og har arrangert flere tilbud for våre gjester, blant annet konserter, kino, bowling, skitur, julefest 23. desember, hjemmebesøk hos faste gjester (nærmere 100 personer) til påske og jul.

Elveplassen midlertidige botilbud. Beboergruppen på Elveplassen er sammensatt, og årsakene kan være mange til at innbyggere i en periode har behov for et midlertidig botilbud. På Elveplassen møtes de med omsorg, respekt og verdighet.

Elveplassen har i løpet av 2024 hatt 36 ulike beboere, mot 37 i 2023. Imidlertid øker den gjennomsnittlige botiden før varig bolig kommer på plass. Vi ser med bekymring på den økende botiden på et midlertidig botilbud og opplever at flere av beboerne har større og mer sammensatte behov. Vi erfarer at mange mennesker som har behov for behandling, overføres til kommunen og videre til midlertidig bolig på Elveplassen.

Arbeid og aktivitet. Bra Brukt er Kirkens feltarbeid sin egen gjenbruksbutikk. Dagarbeidere fra Arbeidstiltaket kan jobbe i butikken inntil fire dager i uken, og 14 frivillige holder butikken åpen 6 dager i uken.

Arbeidstiltaket er et arbeids- og aktivitetstilbud for mennesker i aktiv rus. Arbeidstiltaket har hatt en jevn strøm med oppdrag gjennom hele året. En real arbeidsdag gir mening og økt følelse av selvrespekt og verdighet. Det fører også til mindre rus og kriminalitet.



Heggedal Lysstøperi produserer og leverer lys av høy kvalitet til kirker, næringsliv og privatpersoner. Arbeiderne rekrutteres blant annet via Navs ulike avdelinger, som introduksjonsprogrammet for flyktninger, og fra Fontenehuset i Asker og Arba inkludering.

Frivillighet. Frivillige er en viktig ressurs for Kirkens feltarbeid. Vi benytter frivillige i de fleste av våre tilbud. 25 faste frivillige har vært tilknyttet våre ulike tiltak gjennom året.

Gateprest i Asker. Gatepresten er til stede på gata og i gatekapellet, tilbyr sjelesorg og samtaler, holder kontakt med menighetene i Asker og er en aktiv del av miljøet i alle feltarbeidets tiltak. I tillegg til dette driver gatepresten med noe hjemmebesøk, felting i Asker sentrum, institusjonsbesøk og annet oppsøkende arbeid i kommunen.

Vedlegg 3: Fellestiltak for Asker prosti innen diakoni 2024

Alle 10 menighetene har ressurser innen diakonifeltet. Disse bidrar sammen med frivillige til et mangfold av tilbud. På mange områder har vi samarbeid med lokale institusjoner, hjemmetjenestene, innbyggertorgene, lokale lag og organisasjoner. Lokalt står fellesskapsbyggende samlinger, besøkstjeneste og oppfølging av enkeltmennesker sentralt.

8 av 10 menigheter har egne handlingsplaner for Vern om skaperverk og fremmer bevissthet om bærekraft og hvordan vi kan leve grønt i hverdagen. I tillegg har menighetene samarbeid innen hele kommunen på en rekke områder, slik som sorggrupper, klubb for mennesker med utviklingshemming, samtalegrupper for skilte, integrering av flyktninger og nattevandring ved russetreff om våren. Dette er tiltak rettet mot mennesker i sårbare livssituasjoner.

Menigheten som et sosialt møtested og fellesskapene knyttet til kirkene betyr mye for de som kommer dit. Telefonisk kontakt og annen oppfølging av enkeltmennesker er også viktig, i møte med utenforskap, isolasjon og spesielle utfordringer. Derfor er kirkens diakoni fortsatt et av kirkens viktigste avtrykk.

Felles tiltak på tvers av menighetene i Asker:

Framfor alt samarbeider menighetene om diakonale tiltak, men også innen trosopplæring, ungdomslederkurs, pilegrimsarbeid og på det kirkemusikalske feltet.

Kirkens feltarbeid er det mest kjente eksemplet på slike samarbeid. Ansatte i feltarbeidet deltar regelmessig på gudstjenester og andre samlinger i menighetene og kirkens frivillige bidrar betydelig inn i feltarbeidet. Se eget vedlegg over, om Kirkens feltarbeid i Asker.

Grønn kirke. Oslo bispedømme har en egen ressursgruppe for skaperverk og bærekraft som arrangerer ulike inspirasjonssamlinger knyttet til miljø- og klimaspørsmål og forvaltning av skaperverket. Slike inspirasjonssamlinger er det også lokalt for Askermenighetene.

Tilbud ved sykehjem og aktivitetssentre. Kirkemusikere og prester har regelmessige samlinger for beboere og brukere på Hurum bo- og omsorgssenter. Andakter, sangstunder, og gudstjenester er noen av tilbudene. Asker kirkelige fellesråd har egen institusjonsprest.

Sorggrupper. Diakonene i Asker, Vardåsen, Holmen; Spikkestad og Østenstad har sammen med kvalifiserte frivillige ledet 4 sorggrupper i 2024. Gruppene samles i snitt 15 samlinger fordelt på to semestre. Kirken i Asker tilbyr sorggrupper for voksne over 25 år, mens Familieenheten i Asker kommune har tilbud til barn og ungdom opp til 25. I et samarbeid med Kirkelig fellesråd i Bærum gir Asker kirkelige fellesråd også tilbud om *Sorgen det ikke sendes blomster til* – samtalegruppe for mennesker som har opplevd skilsmisse. Diakonen i Holmen er involvert i dette arbeidet. Tilbudet gjelder for hele Asker prosti, inkludert Hurummenighetene.

Lørdagsklubben. Lørdagsklubben er et tilbud for mennesker i Asker med utviklingshemming. Klubben har lang historie og fortsatt faste møtepunkter etter 45 års drift. Prostidiakon Jarle Klungrehaug har sammen med styret ansvar for programmet. Lørdagsklubben har månedlige samlinger for 25-30 personer og blir avsluttet med åpen gudstjeneste, samt egen juletrefest i januar. Samlingene ruller mellom Holmen, Slemmestad, Teglen, Vardåsen og Østenstad kirker. Våren 2024 var vi for første gang på besøk på Lørdagssamling i Slemmestad kirke, og i mai deltok vi på søndagsgudstjeneste i Hurum middelalderkirke.

Vedlegg 4: Årsmelding for Ten sing for året 2024

Møte: Tensing møtes onsdager 17:30 -21:00, Teglen på Spikkestad

Dirigent: Halvor Haga Tverdal på starten av våren, Linda Holm Hansen slutten av våren + annenhver onsdag utover høsten

Antall medlemmer: 18 ved utgangen av 2024

Smoke and Ashes Ten Sing er et tilbud for ungdom som tilhører Nordre Hurum, Røyken og Slemmestad og Nærnes menigheter. Vi holder til på Teglen kirke og kultursenter hver onsdag fra 17:30-21:00. Vi ønsker å skape et trygt miljø for ungt engasjement og kreativ utfoldelse, samt et godt og utviklende ungdomsmiljø med et kristent grunnlag. Smoke and Ashes er knyttet til Norges KFUK/KFUM.

I 2024 har Ten Sing i stor grad drevet med kor og band, i tillegg til sosialt engasjement. På våren jobbet vi frem mot en sommerkonsert, som vi fremførte for publikum i juni. I april var vi på Blestølen leirsted, og i juni stilte vi også i kafeen under Spikkestaddagen. På våren deltok

vi også på vinterfestivalen i regi av KFUK-KFUM i Oslo og Akershus. På høsten jobbet vi opp mot lys i desember der vi var med å opptre, i tillegg til en egen vinterkonsert. Vi har også deltatt på Pysjcup i regi av KFUK-KFUM i november. Vi avsluttet året i desember, onsdagen etter lys i desember, med et eget Ten sing-julebord.

Smoke and Ashes har i år gått opp i medlemstall (2023 - 15 stk., 2024 - 18 stk.). Etter sommeren har det kommet noen nye deltakere som har blitt faste fjes hver uke. I dag er vi stort sett ca. 9-12 stk. på øvelsene. Rekruttering av nye medlemmer er en stor utfordring vi står ovenfor, men i 2024 fikk vi inn 2 nye fra ungdomsskolen. Håpet er å få et tettere samarbeid med konfirmantene. Alle nye medlemmer til tensing, har i løpet av 2024 kommet til oss via venner.

Styret ved utgangen av 2024: Styret i Smoke and Ashes består nå av Amanda Langens Torgersen (styreleder), Vilmer Sletten (nestleder), Fredrika Hunstad (referent), Sebastian Wilhelmsen (musikkansvarlig), Jon Bergur Gunnlaugsson (kakeansvarlig), Maria Michaelsen (vara). Torgeir Ihle er frivillig ungdomsarbeider / voksenansvarlig som er til stede under styremøter, noen øvelser, og noen andre arrangementer som overnattinger og hytte turer.

Vennlig hilsen

Torgeir Ihle – Frivilling ungdomsarbeider/voksenansvarlig
Amanda Langnes Torgersen - Styreleder
Smoke and Ashes Tensing